
Bohatí Pražané, chudí Slezané

Author: SF / pb | Published: 09.10.2009

V úrovni koupěschopné poptávky českých domácností jsou stále značné regionální rozdíly. Potvrzují to
výsledky aktuální studie společnosti INCOMA GfK „Kupní síla v okresech a obcích ČR 2009“, která zkoumala,
jak se liší koupěschopnost obyvatel českých sídel.

Kromě okresů přiléhajících k Praze převyšují výrazně průměrnou hranici kupní síly okresy Mladá Boleslav,
Plzeň-město či Brno-město. Na opačné straně žebříčku figurují „chudší“ okresy Bruntál, Karviná, Frýdek
Místek či Znojmo. Praha republikový průměr převyšuje více než o 31 %, vysokými hodnotami indexu kupní
síly se mohou pochlubit i např. i Říčany, Čelákovice či Mladá Boleslav. Naopak nejnižší průměrné příjmy
mezi městy nad 10 tisíc obyvatel dosáhly Karviná, Orlová, Studénka, Krupka či Bohumín. V praxi tyto
rozdíly znamenají, že kupříkladu obyvatel Říčan disponuje na jeden rok průměrnou částkou 7 799 eur,
zatímco obyvatel Karviné pouze 5 338 eur. Alespoň částečnou útěchou pro obyvatele sídel s nižší kupní
silou může být, že život v „bohatších“ městech s sebou zpravidla nese i vyšší životní náklady.

„Nejbohatší“ okresy (ČR=100,0)

1. Hlavní město Praha 131,3
2. Praha-východ 118,2
3. Praha-západ 118,1
4. Plzeň-město 111,7
5. Mladá Boleslav 107,9

„Nejchudší“ okresy (ČR=100,0)

73. Znojmo.{width: 300px} 87,6
74. Frýdek-Místek 87,2
75. Hodonín 87,1
76. Karviná 86,2
77. Bruntál 85,5

"Nejbohatší“ města nad 10 tisíc obyvatel (ČR=100,0)

1. Praha 131,3
2. Říčany 123,0
3. Čelákovice 122,0
4. Brandýs n.L.-Stará Boleslav 120,7
5. Mladá Boleslav 114,3

„Nejchudší“ města nad 10 tisíc obyvatel (ČR=100,0)

129. Bohumín 86,6
130. Krupka 86,1
131. Studénka 85,8

1/2



132. Orlová 85,0
133. Karviná 84,2

Pramen: Kupní síla v okresech a obcích ČR 2009, INCOMA GfK

09.10.2009 08:00, SF / pb

2/2


